13.13- Deverá constar na requisição de compras a autorização do Secretário de Transito e transporte do Município 

de Indianópolis/MG, não devendo o fornecedor aceitar o recebimento sem a devida autorização. 

14- DO VALOR TOTAL ESTIMADO 

14.1- A estimativa do valor global para o objeto é de R$ 4.682.000,00 (quatro milhões seiscentos e oitenta e dois 

mil reais), conforme descritivo de valores estimado para a contratação do item 05, correspondente aos lotes sendo: 

•    LOTE 01 – Máquinas Pesadas: R$1.550.000,00 (um milhão quinhentos e cinquenta mil reais). 

• LOTE 02 - Veículos Leves: R$ 1.502.000,00 (um milhão quinhentos e dois mil reais); 

• LOTE 03 – Veículos Pesados: R$: 1.630.000,00 (um milhão seiscentos e trinta mil reais). 

14.2- É importante destacar que o valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos a 

contratação dependerão dos quantitativos de fornecimentos efetivamente entregues. Por se tratar de um Registro 

de Preços o município não se obriga a aquisição do valor total estimado.